GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EDITAL
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a autorização do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do Rio de Janeiro, exarada no processo E-21/10104/2011, de 17/08/2011, torna público o seguinte:

Considerando que a CEPERJ – Fundação Centro Estadual de Estatísticas, Pesquisas e Formação de Servidores Públicos do Rio de Janeiro, órgão vinculado à SEPLAG, detém a atribuição de aplicação das provas para o concurso público de 2012, destinado ao preenchimento de vagas para Inspetor de Segurança e Administração Penitenciária da SEAP;

Considerando que a CEPERJ, após a realização da Prova de Capacidade Física às candidatas do sexo feminino, realizado no último dia 23 de junho de 2012, constatou a ocorrência de fatos imprevistos, no decorrer da aplicação do teste, e que podem, em tese, ter comprometido o desempenho de algumas candidatas;

Considerando as várias manifestações encaminhadas à CEPERJ, dando conta da ocorrência de situações ocorridas na aplicação do teste feminino do dia 23 de junho do corrente ano, e que sustentam  as constatações acima mencionadas;

Considerando, ainda, que tais fatos constatados pela CEPERJ podem, em tese, comprometer o princípio constitucional da isonomia, garantido aos candidatos em concursos públicos, e, por fim

Considerando a recomendação da CEPERJ à SEAP, no sentido de realizar uma nova aplicação do Teste, às candidatas do sexo feminino que foram consideradas inaptas no dia 23 de junho de 2012,

RESOLVE: convocar as candidatas abaixo elencadas, que foram consideradas inaptas na Prova de Capacidade Física realizada no dia acima mencionado, para um novo teste, a ser aplicado no dia 22 de julho de 2012, a partir das 7 horas, em diversos horários, de acordo com o previsto na convocação, que estará disponível na Internet, no sítio da Fundação Ceperj, a partir do dia 12 de julho de 2012.

As candidatas reconvocadas, realizarão somente os testes a partir dos quais foram consideradas inaptas, inclusive.

Divulga-se abaixo, neste ato, o novo Cronograma de datas do Concurso, que passa a vigorar substituindo o anteriormente já divulgado.

Relação das Candidatas convocadas para reaplicação da Prova de Capacidade Física, no Concurso SEAP, em 22 de julho de 2012:
	Inscricao
	Nome

	7100733
	ADRIANA AZEVEDO DE LACERDA

	7100757
	ADRIANA CAROLINA FRANCELINO DA SILVA

	7100929
	ADRIANA MARONNA DE OLIVEIRA

	7101024
	ADRIANA SANTOS DA SILVA

	7101692
	ÁGATA SANTOS CONTAGE

	7101724
	AGLAI DE SOUZA REZENDE

	7102922
	ALEKSANDRA ALVES PRAZERES

	7102981
	ALESSANDRA AMORA DA SILVA FONTINELE DE CARVALHO

	7103252
	ALESSANDRA SILVA DOS SANTOS

	7106702
	ALINE DE OLIVEIRA ARAUJO PESSANHA

	7106707
	ALINE DE OLIVEIRA LIMA

	7106783
	ALINE GODINHO GARCIA

	7106844
	ALINE MATIAS GOMES

	7106930
	ALINE SANTOS DA SILVA MENDONÇA PEREIRA

	7107869
	AMANDA LEITE DOS SANTOS ESTEVES MOHAUPT

	7107936
	AMANDA SALGADO DUQUE

	7107953
	AMANDA SODRÉ RUMBELSPERGER MOREIRA

	7108140
	ANA BEATRIZ ALVIM VEIGA

	7108239
	ANA CAROLINA GALVÃO

	7108243
	ANA CAROLINA GOMES DE SOUZA

	7108297
	ANA CAROLINA TRABULSI CAMARGO

	7108385
	ANA CLAUDIA DOS SANTOS GOMES

	7108442
	ANA CRISTINA CABRAL DE VASCONCELLOS MORET

	7108524
	ANA FLÁVIA BERNARDI PIMENTA

	7108776
	ANA PAULA COUTO DE ANDRADE

	7108854
	ANA PAULA DE OLIVEIRA DA SILVA CAMPOS

	7109053
	ANA PAULA SIMOES PICCOLI DE OLIVEIRA

	7109062
	ANA PAULA SOUZA MONASSA

	7109149
	ANASTACIA FREITAS DE QUEIROZ

	7112216
	ANDREA DA SILVA LEMOS

	7112305
	ANDRÉA LUÍZA SILVA FERREIRA

	7112380
	ANDREA SIMONATO CALDAS

	7112624
	ANDRESSA DE SOUZA PEDRAZZI COSTA

	7112741
	ANDREZA RAQUEL DIAS MELO E SILVA

	7112897
	ANGELICA MARIA MAIA DA SILVA

	7112917
	ANGÉLICA RORIGUES DE SOUZA

	7115178
	BÁRBARA LEAL SILVEIRA DOS SANTOS

	7115234
	BÁRBARA WAYNNE BARRETO FERREIRA

	7115481
	BIANCA ACURSI DE OLIVEIRA

	7115905
	BRUNA DE MELLO MATIAS

	7115907
	BRUNA DE MORAES FERREIRA

	7117963
	CAILA GAZUL DA CUNHA THOMAZ

	7118223
	CAMILA DE PAULA TANTOS DE ARAUJO PAES

	7118653
	CARLA DANIELLE DA SILVA GOMES

	7118732
	CARLA LUZ DOS SANTOS

	7118794
	CARLA RAMOS SANTOS ADÃO

	7121424
	CARMEN LUCIA RAPOSO BEZERRA

	7121464
	CAROLINA DE QUEIROZ GOMES

	7121488
	CAROLINA GONÇALVES MARTINS DE SOUSA

	7121498
	CAROLINA LOUREIRO DA SILVA FERREIRA

	7121503
	CAROLINA MARTINS MOTA

	7121505
	CAROLINA MENDES DE AGUIAR AYALA

	7121710
	CAROLLINA BARROSO BARCELOS

	7121867
	CATARINE LIMA DE BARROS

	7121914
	CATIA REGINA MARTINS LUVISE

	7121962
	CECILIA SIQUEIRA ESCARLATE

	7122537
	CHARMAINI BRASILEIRO DA ROCHA

	7123017
	CLARA GOMES COELHO DA SILVA.

	7123101
	CLAUDETE GUIMARÃES DA SILVA

	7123103
	CLAUDETE SANTOS DA COSTA

	7123326
	CLAUDIA SOARES NASCIMENTO MACHADO

	7124933
	CRISTIANA RIBEIRO LOUREIRO ALVES

	7124990
	CRISTIANE CORRÊA FONTES

	7125003
	CRISTIANE DA SILVA ARAUJO BASTOS

	7125114
	CRISTIANE FERREIRA SANTIAGO THEODORO

	7125812
	CRISTINA LIMA VARGAS

	7125903
	CYNTHIA MARIA BASTOS DE FREITAS

	7126041
	DAIANE OLIVEIRA DA SILVA VIANA

	7127064
	DANIELA COSTA DA SILVA SOUZA DANTAS

	7127247
	DANIELE DOMINGUES REZENDE LIMA

	7127279
	DANIELE GOMES OLIVEIRA

	7127319
	DANIELE MOREIRA

	7127482
	DANIELLE DE ASSIS GURGEL DO AMARAL

	7127538
	DANIELLE LOPES

	7128864
	DEISE CONCEIÇÃO DA SILVA SALES RIBEIRO

	7128894
	DEISE SOARES REIS

	7129433
	DENISE PASSOS LIMA

	7129625
	DHAYANNE NOVAIS ALVES DOS SANTOS DA SILVA

	7131470
	DIVINA BÁRBARA OLIVEIRA CABRAL

	7131538
	DOMENIQUE CUNHA DE ALMEIDA

	7132555
	EDILENE RIBEIRO DIAS

	7134744
	ELAINE BARBOSA RODRIGUES

	7134768
	ELAINE CRISITINA MARQUES DA SILVA

	7135298
	ELIANE SEABRA

	7135674
	ELIS SENNA DIOGENES BRASILIENSE

	7135735
	ELISANDRA ARAUJO DIAS

	7135823
	ELISÂNGELA MONTEZ ROCHA

	7135851
	ELISE DO CARMO FRANÇA

	7136014
	ELIZABETH PINTO MARTINS

	7136072
	ELIZETE DE PAULA VALENTIM MACEDO

	7136125
	ELLEN CAROLINE SILVA GOMIDES

	7136142
	ELLEN ROSE FIGUEIREDO DE OLIVEIRA

	7136307
	ELUZIER RODRIGUES SOUZA DO NASCIMENTO

	7136380
	ELZA PAULA DE OLIVEIRA DUQUE ESTRADA

	7136453
	EMANUELLE RIBEIRO LISBOA

	7137017
	ÉRICA DA SILVA ROSA

	7137045
	ERICA DOS SANTOS MARINHO

	7137308
	ERIKA DE OLIVEIRA FIGUEIRA

	7137576
	ESTELA MARA DE VARGAS SILVA

	7137651
	ETELMA MARTINS SARDINHA

	7137760
	EVA MIRELLES DE OLIVEIRA BARBOSA

	7138449
	FABIANA BORGES RIBEIRO

	7142546
	FERNANDA ANNES BARBOSA

	7142584
	FERNANDA CALDEIRA

	7142621
	FERNANDA CRISTINA DE MOURA AZEVEDO

	7142688
	FERNANDA DE LIMA SANTOS

	7142760
	FERNANDA GUIMARÃES MOURA

	7142786
	FERNANDA LOBO DA ROCHA

	7142830
	FERNANDA MILANI MORAES

	7142902
	FERNANDA RIBEIRO DUARTE

	7144019
	FLÁVIA DA SILVA SOARES

	7144050
	FLAVIA DUARTE DE SOUSA RIBEIRO

	7144057
	FLÁVIA GAUDÊNCIO LOPES

	7144137
	FLÁVIA RENATA PINTO GUIMARÃES DE SANTANA

	7144167
	FLAVIA SOARES DE OLIVEIRA

	7144180
	FLAVIA VIANA MENDES DA SILVA

	7146121
	GABRIELA MARCONDES PINEDA PEREIRA

	7146127
	GABRIELA MOURA DA COSTA AUGUSTO DOS SANTOS

	7146196
	GABRIELLA SOARES BAZANI

	7146286
	GEDIVANIA FELIX PORFIRO

	7146310
	GEISA ALESSANDRA FERREIRA ROCHA

	7146578
	GEORGEA SOARES VIDAL

	7146991
	GEYSA MIRELLA LEITE RAMOS

	7147793
	GISELE ANDRADE DE ALMEIDA

	7147816
	GISELE COSTA CASSUS

	7147840
	GISELE DE LIMA NASCIMENTO

	7147871
	GISELE FULLY CALIXTO

	7148003
	GISELLE PERISSE FERREIRA

	7148100
	GIZELLE FEITOSA MARQUES DA SILVA

	7148241
	GLAUCIA MARIA DA SILVA ROCHA MICHYLLES

	7148422
	GLEICE DE FATIMA DE ASSIS ZOELLNER

	7148635
	GRACIANA SILVA CONSTANCIO

	7149906
	HEIDY FÁTIMA ÁVILA DE OLIVEIRA

	7149952
	HELANE ALMEIDA MONTEIRO

	7151353
	IBRIANY CLEY DOS SANTOS

	7151838
	INA BEATRIZ LEITE DA SILVA

	7152217
	ISABELA CABRAL ARANHA DE ARAUJO

	7152242
	ISABELA FERNANDES MOREIRA

	7152256
	ISABELA OLIVEIRA SANTIAGO

	7153184
	JACIARA SOUSA DOS ANJOS

	7153971
	JANAINA FIRMINO

	7154345
	JAQUELINE FERNANDES GUIMARÃES MARZO

	7154374
	JAQUELINE LOPES PASSOS

	7154376
	JAQUELINE MACEDO DE MATOS

	7159374
	JORGEANNE SOARES ALVES

	7161112
	JOSEANE DE LIMA AYRES DA SILVA

	7161175
	JOSELY MENDONÇA VIEIRA ASSIS DOS SANTOS

	7161999
	JULIANA DA COSTA MELO

	7162073
	JULIANA DIVINO SALOMÃO

	7162129
	JULIANA FREITAS DINIZ

	7162148
	JULIANA GOMES MEDEIROS VIEIRA DE OLIVEIRA

	7162157
	JULIANA GONZAGA DE BARROS

	7162328
	JULIANA SOUZA MATOS DE OLIVEIRA

	7162484
	JULIANY PETROSINO

	7163213
	JUREMA OLIVEIRA DA SILVA

	7163361
	KAREN DE LIMA E SILVA MARQUES

	7163377
	KAREN NAZARETH PEREIRA ALVES FREITAS

	7163460
	KARINE DE SOUZA VENTURA

	7163490
	KARINNE PETRONE DE ARAUJO

	7163846
	KELLY CRISTINA DE ALMEIDA FERNANDES

	7163997
	KENYA RIBEIRO TAVARES

	7164336
	LAIS MOURA OLIVEIRA DIAS

	7164412
	LARISSA ARANTES SIMOES

	7164466
	LARISSA TEIXEIRA DA SILVA

	7166340
	LECIANE OLIVEIRA ARAUJO

	7166343
	LEDA CAROLINE SANTOS ROCHA

	7168542
	LIANA AZEVEDO BENTO

	7168839
	LILIANE DE PAULA VILA DA SILVA DE SOUZA

	7168871
	LILIANE VERA CRUZ DE OLIVEIRA

	7169017
	LIVIA AYRÃO LOPES DA SILVA

	7169071
	LIVIA MOTA CASTILHO

	7169090
	LÍVIA TERRA DE MORAIS

	7169438
	LUANA CARVALHO LEAL

	7169988
	LUCIA VERÍSSIMO DE MATTOS

	7170042
	LUCIANA CONCEIÇÃO SOUZA DA SILVA

	7170102
	LUCIANA DE CAMPOS JORGE

	7170111
	LUCIANA DE FREITAS PEREIRA DA SILVA

	7170157
	LUCIANA DOS SANTOS COUTINHO

	7170198
	LUCIANA HEBE AJALA

	7170294
	LUCIANA PINTO SALABERGA

	7171137
	LUCILIA DE SOUZA COELHO

	7173842
	MADIHA PAZ BAGDADI

	7174596
	MARCELA GOMES DA ROCHA

	7174600
	MARCELA GUILHERME MATHEUS

	7174714
	MARCELLA ALESSANDRA FREITAS FERREIRA

	7176855
	MÁRCIA CÔRTES MOREIRA

	7176884
	MÁRCIA CRISTINA DINIZ DE LIMA

	7177004
	MARCIA HELENA PEREIRA ALVES

	7177051
	MARCIA NEVES PEREIRA

	7181026
	MARIA CECÍLIA DE LIMA SOUSA DE MORAES

	7181028
	MARIA CECÍLIA FRANCISCA DA SILVA VIEIRA

	7181072
	MARIA CRISTINA SILVA DE SOUZA MATTOS

	7181387
	MARIA VERÔNICA GONZAGA DE ALMEIDA

	7181412
	MARIANA BANDOLI DO VALLE PINHEIRO

	7181442
	MARIANA CARNEIRO DE SOUZA

	7181489
	MARIANA FERREIRA PAES LEITE

	7181556
	MARIANA SAMPAIO DE SOUZA

	7181567
	MARIANA SCHUAB SANTANA VERAS DA SILVA

	7181730
	MARÍLIA DOS SANTOS FURTADO

	7182170
	MARIZA OLIVEIRA CAVALCANTE

	7182472
	MARLUIZA RODRIGUES SANTOS

	7183622
	MAYARA BELLANDI CARNEIRO PEREIRA DAS NEVES

	7183821
	MEIRY ASSUNÇÃO RIBEIRO

	7183842
	MELISSA LOPES DOS SANTOS RIBEIRO

	7184437
	MICHELE MENEZES MENEGUELLI

	7185081
	MIUCHA PINHEIRO DA SILVA

	7185290
	MONALISATAVARES FONTÃO

	7185365
	MONICA DE BRITO CORREIA

	7185421
	MONICA MARTINS ARAÚJO

	7185438
	MONICA NASCIMENTO BOSCO

	7185585
	MONIQUE DE MOURA GURGEL

	7185799
	MURIEL MENDES DE MENEZES

	7186284
	NATHÁLIA DE ALMEIDA FERREIRA NEVES

	7186430
	NAYARA REJANE STANCATO ROMANO

	7186530
	NEIVA LIMA DE ARAUJO CAVALCANTE

	7188084
	PALOMA BEATRIZ SANTOS MARQUES

	7188425
	PATRICIA DE OLIVEIRA CUNHA DOS SANTOS

	7188465
	PATRICIA FARIAS DOS SANTOS

	7188492
	PATRICIA GOMES CABRAL LISBOA

	7188519
	PATRICIA LEITE TEIXEIRA

	7188651
	PATRICIA SILVA DA CUNHA

	7188662
	PATRÍCIA SIMONIN RODRIGUES

	7188813
	PAULA AKEME TAVARES ABE

	7188831
	PAULA CARDOSO DA CRUZ

	7188963
	PAULA ROGÉRIA DE MORAES QUEIROZ

	7191536
	PRISCILA BARBIERI ESTRELA

	7191599
	PRISCILA DANTAS FONSECA BARRETO

	7191789
	PRISCILA RODRIGUES PINHEIRO RAUSCH

	7193821
	RAFAELA CRISTINA DIAS FERNANDES

	7194894
	RAPHAELA ALVES DA CONCEIÇÃO

	7195063
	RAQUEL GUIMARÃES MARTINI

	7195128
	RAQUEL RODRIGUES DE SÁ LEAL

	7195152
	RAQUEL SILVA DOS SANTOS

	7195313
	REBECA MARTINS MONTEIRO

	7195359
	REGINA CÉLIA DE MORAES NEVES

	7196206
	RENATA COSTA VERGETE

	7196268
	RENATA DE CASTRO FRAGA

	7196509
	RENATA SANTOS MAIA FREITAS DE PAIVA

	7196514
	RENATA SILVA EVANGELISTA

	7196538
	RENATA TEIXEIRA DE SOUZA

	7198314
	RITA DE CÁSSIA BESSA DA SILVA

	7198328
	RITA DE CASSIA DE LUCENA DOS SANTOS

	7198494
	ROBERTA CARDOSO DA CRUZ

	7198550
	ROBERTA DE JESUS PAJUABA

	7198646
	ROBERTA MONTAGNA DE FREITAS COUTINHO CASCÃO

	7198684
	ROBERTA SANTOS DE MENEZES

	7198703
	ROBERTA TAVEIRA DE MARCHI

	7203779
	ROSANE DOMINGUES DE SOUZA

	7203836
	ROSANGELA AUGUSTO DE SOUZA

	7203927
	ROSARIA AMARAL DRIESCH

	7204153
	ROSILENE NASCIMENTO DE OLIVEIRA

	7204652
	SABRINA MEDEIROS DE ARAUJO VIEIRA

	7207115
	SILVIA FERNANDES DE LIMA

	7207121
	SILVIA GARCIA DE PAULA PESSOA

	7207406
	SIMONE DE SOUZA SILVA

	7207499
	SIMONE SANTOS FREIRE

	7207594
	SIRLENE VIEIRA DA COSTA FACRE

	7207716
	SORAYA BARROSO MARTINS

	7208131
	SUZANA CARDOSO DE LIMA

	7208181
	SUZY CARLA DOS SANTOS SOARES PEREIRA

	7208298
	TAIANA DA ROCHA FIRMINO

	7208300
	TAIANA FARIA ARAUJO

	7208480
	TALITA SOUZA SANTANA

	7208563
	TAMIRES SOARES NUNES

	7208838
	TATIANA DE ARAÚJO BARRADAS FERNANDES

	7208839
	TATIANA DE AZEVEDO LOPES

	7208859
	TATIANA DOS SANTOS

	7208912
	TATIANA MIRANDA DA SILVA LABANCA

	7208918
	TATIANA NANCI CAVALCANTI DE OLIVEIRA

	7209148
	TATIANE SILVA NEPOMUCENO DE SOLZA

	7209155
	TATIANE VARGAS LOBATO

	7209287
	TELMA MARIA MACHADO GOMES

	7209500
	THAIS DA SILVA ALCANTARA

	7209516
	THAIS DA SILVA TEIXEIRA

	7209584
	THAIS GUEDES FERREIRA

	7209605
	THAIS MARTINS GALDINO

	7209681
	THAÍSSA TEIXEIRA BARCELOS MARTINS

	7209749
	THALITA DE LIMA SILVA

	7209992
	THAYSA PEDULLA OLIVEIRA MOURA

	7213543
	VALERIA CONCEIÇÃO CARVALHO DE SOUZA

	7213560
	VALERIA CRISTINA LOPES DESIDERIO

	7213601
	VALÉRIA KREMSER DA ROCHA GUIDINE

	7213604
	VALERIA LUCIA DA CRUZ SILVA

	7213606
	VALÉRIA MARQUES DA SILVA

	7213786
	VALQUIRIA CARDOSO GOMES

	7214183
	VANESSA CASTELLO BRANCO FERREIRA

	7214395
	VANESSA MARIA ABRANTES DE LIMA

	7214476
	VANESSA SANTOS DE CAMPOS

	7214530
	VANESSA VOLTES DE SOUZA

	7214610
	VANICE DO VALLE RODRIGUES

	7214722
	VERONICA ALVES DA SILVEIRA

	7214740
	VERÔNICA CARVALHO TOSTES

	7214769
	VERÔNICA DIONISIO PEREIRA

	7214783
	VERONICA FLORES DE OLIVEIRA DAS NEVES

	7214794
	VERÔNICA MELO ALVES

	7218391
	WANDERLENE ANTÔNIA EUCLIDES

	7218624
	WANESSA OLIVEIRA DE SOUZA

	7221046
	YASMIM DE SOUZA OLIVEIRA SALES

	7221279
	ZOÉ CAMARGO PEREIRA BERNARDO

Novo Cronograma
	Atividades
	Datas Previstas

	Reaplicação da Prova de Capacidade Física somente para as candidatas consideradas Inaptas em 23/06/2012
	22/jul

	Publicação e Divulgação do Resultado Preliminar para todos os cargos da Prova de Capacidade Física (2ª Fase)
	27/jul

	Interposição de Recurso face o Resultado Preliminar da Prova de Capacidade Física (2ª Fase)
	27/07 à 31/07

	Publicação e Divulgação do Resultado da Recontagem de Pontos face o Resultado Preliminar da Prova de Capacidade Física e Resultado Final da Prova de Capacidade Física (2ª Fase)
	7/ago

	Convocação para o Exame Psicotécnico (3ª Fase)
	7/ago

	Realização do Exame Psicotécnico (3ª Fase)
	18/8 e 19/08

	Resultado Preliminar do Exame Psicotécnico (3ª Fase)
	11/set

	Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar do Exame Psicotécnico (3ª Fase)
	12/09 e 13/09

	Publicação e Divulgação do Resultado dos Recursos impetrados contra o Resultado Preliminar do Exame Psicotécnico e Resultado Final do Exame Psicotécnico (3ª Fase)
	20/set

	Resultado Preliminar das três fases iniciais da Primeira Etapa do Concurso Público
	20/set

	Interposição de Pedidos de Recontagem de Pontos face o Resultado Preliminar das três fases iniciais da Primeira Etapa do Concurso Público
	20/09 e 21/09

	Publicação e Divulgação do Resultado dos Pedidos de Recontagem de Pontos face o Resultado Final das três fases iniciais da Primeira Etapa do Concurso Público
	27/set

	Convocação para o Exame de Sanidade Física e Mental
	27/set

	Realização do Exame de Sanidade Física e Mental
	08 e 09/10

	Publicação e Divulgação do Resultado do Exame de Sanidade Física e Mental e Convocação para o Curso de Formação
	19/out

	Início do Curso de Formação
	29/out